
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года 
 

 

15.04.2019-ғы № 145 шығыс хаты 
         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан                                                                                                                

 

 

 

 

О принятии Концептуальных 

основ воспитания в условиях  

реализации программы «Рухани жаңғыру»  

 

                  

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от                             

6 апреля 2016 года «О правовых актах», в целях повышения эффективности 

воспитательной работы в организациях образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять Концептуальные основы воспитания в условиях реализации 

программы «Рухани жаңғыру», согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации Концептуальных основ 

воспитания в условиях реализации программы «Рухани жаңғыру» на                            

2019-2024 годы, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Отменить приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 

от 22 апреля 2015 года № 227 «Об утверждении Концептуальных основ 

воспитания».  

4. Департаменту дошкольного и среднего образования Министерства 

образования и науки Республики Казахстан (Махсутова З.А) довести 

настоящий приказ до сведения акиматов областей, городов Нур-Султан, 

Алматы и Шымкента. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-

министра образования и науки Республики Казахстан   Суханбердиеву Э.А. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

         Министр  

 

К. Шамшидинова 

 «СОГЛАСОВАН» 

Министр по инвестициям и развитию  

 

 


